CLXXXIII.

lLLUSTItlREGICASTF.LL,E.

Respondetepistolcv.superiori.
(Laterani, vu Kal. Noveiubris.)

Proiecior in se speraiilium, Deus, sine quoniihil
esl vnlidum, nihiffirmum, mulliplicaiis misericor-
diain suani super te ac populum Christianum, et

effuudens irnm suam in genies qtiae Dominumnon
iioveruni et in regna quaenon invocaverunls.anclissi-
lininvnonicn ejus, jiixla quod diidumfucral Spiriiu
sancto praediclum, irrisit gcnies qtiae teiivere fre-
niueranlcoiitra etnii, el siibsaunavii populos inania

nieditalos, liumiliando arroganiinni foiiium, el in-
iklelitimsupcrbiain quiescere faciendo; qui speran-
les in equis, quia nitilii sutil; et eqiiiiibus, quia
praevalidiniiuis, st»per sanclum Israel non fuere

confisi, et Doininiiii exquirere conlempseruul ;

qiiiiiimo Deo vivo et vero ausi sunl exprobrare,
cxallanles conlra (,-nnvluniide vocemsuam el suo-
rum levaiilcs aliitudincm ocuiorum. Benedictus au-
lem Deus,qni posuil in eorum naribus circiiluni et
in lnbiis stiis frenum, dans eis secuuduniopern eo-

rnmdero, et ipsis retribuens secundum suornm ne-

quiiinm studiorum, ut cognoscal Monh quoniam
inajor cst ejus indignatio el superbia quam fortitudo
et viiius, et sperenl in Dominocuncli qni diligunt
iiomen ejus, videnles quod in sua sperantes roiseri-
cordia non relinquil, sed prope e.slomnibus ipsum
in veritate vocaiilibus, dans lapsis fortituriiuem, el
robur iimlliplicaiis; utj'am non duhiient verumesse

quotl Iegilur, qiioniara qni speranl in DominoImbe-

biinl foiiiitidinem, current et non laborabunt, am-

bulnbuul et iion deficient; quia Dominus viiiutein

populo suo dabit. Nosauiem per luaeserenilatis lii-

leras pleuius inielleclo qunliler is qui docel nianus
suoruni ad praiium et digilos eorum ad heihim,
instauratis Velcris Tcsiamenli miraculis, in lanio

A et lam horribili pnclio salvmn fecil populum \m-{
inilem, et huiniliavit oculossiiperhorum, exsultavi-
musDomiiioadjutori nostro, el ei quantum sua do-
navit gratia jubilanles, gavisi fiiimusgaudio ningno
valde. Convocantes ergo urbis clerum el popnlum
'.iniversum,ei qui facitmirabilia magua solus elsi
non quantas debiiimus, ijuanlas lamen poluimus,
nna cum illis graliarum exsolvitiius actiones, ipsas
luaecelsilndinis litleras legi coram universa nvul-
litudine facienles,elore proprioexponenleseasdein:
in quo, post divinae virtuiis magnalia, quanliim
magnificenliaeluee pr*conia exliilerimus, ab aliis

polius quam a nobis regali excellentiaevolumtis
inlimari.' Decaclero, fili charissiroe, prudenliam
tuam monemiis,rogamus, et exlioriamur in Donviiio

qiialenus datam lihi el jvopuloChristiano vicloriarn
Domino exerciiiium reverenier ascribas, ore simul
et corde luuuiliter confuendo quod non manus tna

excelsa, sed Dominusfecit haecomnia;juxta quod in

lege divina praecipilur(Deut. vui). Nedicas in corde

tuo, foiiiludo mea et poteiuia uiantis meaefecitmibi
virlutem hanc magnam; sed memoreris DominiDei

lui, quia ipse tibi dal facere foiiitudinenvel virui-
lem. Isla eniin victoria procul dubio non humani

opcris exstilil, sed divini; et gladius Dei, non Iio-

niinis, imo verins Dei Iioniinis-inimicoscrucis Do-
ininica!devoravii. Quisenim deriiteos iu di.repiioiieiii
et proedamui nniis mille et duo tleceni miilia eilii-

garenlnisi Deus, qui subdidit illoset iradidii, siiiiin
C su|ier eos iiidignhLionemeffundenspro eo quod jiec-

caverunt eirieinel iu ejus nokierunl semilis ambii-
lnre? Non igittir libi veniat pes superbkc, quia ibi
cecideruul qui operantur iiiiquiiatem. Sed nfler Do-
niino gloriani et boiiorcm, tliccns liumililer cuin

Prophela : Zelus Doininiexerciluum fecii islud {Isa.
xxxvu),ul aliis exsiiltnnlibus in curribusel in equis,
lu exsuliesel glorieris iu noiniiieDoniiuiDei lui, el
considerans vindictnm iinpioruni fncianin Deniino,
laves lnanus luas in sanguine peccatorum; De liobis
atilein pro cerlo cognoscas quod personam iuam

scmper de corde puro ei coiiscientia bona et fide
lion ficta dileximus, ct jngiter in iua cresciriius

chaiitate, in cuiiciis negotiis luis luae serenitati

adesse, quaniuii) ciiin Deoet bonestate polerimus,
proponentes. Tu ergo ea semper agere studeas quae
aposlolicumpromereantur favorem, el per quaeglo-
riam temporalis regni transilorinm el caducam in
aeterni regni bealitudinenv, queenunquam deficici,
valeas commntare. Quod ulinam ore prophelaiiie
dixerimus, et evcnlum rci leligerimus inimobilive-
riiaie.

DniiiniLnlerani, vu Kalend.Novenib.,poiiliiicaius
noslri anno xv.

CLXXXIV.
EPISCOPOBELIACENSI.

Respondetad ejus consulta.

(Laierani; IV Ival. Novembris.)
(15l)Cuin in lua dicecestquaedam mouasteria et

(151) Cap. Cumin tutt, Dc decimis. Videcap, Citm coittinont.Dedecimis.
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convenluales ecclesiaein nvultis parochiis majores
decimas percipianl el minulas, et de quibtisdaui
fructibus annuaiim perceplis decimaenon fuerini

persolutae, quae tamen nvodosolvuniur, queesivisli

per sedemapostolicamedoceri ulrum decimee fru-

cluuin preediclorumad parochiales ecclesias, quae
nec majores percipiunt nec minulas, an ad nio-

nasleria et illas ecclesias conyentnales, quae deci-

nias alias percipiunt ab anliquo, debeant pertinere.

Adquod sic duximusrespondendum,quod si fruclus

praedictide illis terris proveniunt de quibus mo-

nasteria seu conventuales ecclesiae aliquos perci-

piebant ralione decimarum provenlus, eis proctil
dubio debeniur decimreliuctuiim eorumdero, cunv

ipsis ab antiqiia lerra illa fiicril decimalis, et non

debeal una eadcmque subsLanliadiverso jtire cen-

seri (152). Aiioquin parocbialibus ecclesiis exsol-

vantur, ad quas de j'ure commiini speclat perceplio
decimarnm. Snnequin conlingit inlerdum quod ali-

quibusvolenlibusmalrimonium conirahere, bnnnis,
ut luis "verbisuiamur, in ecciesiis ediiis secundum

consueiudinemEcclesiaeGallicanae,ac nullo conira-

diclore publice comparenie, licel fama privaiim

impedimeniuin deferat parentelee, cum ex parte
conirahenlinnvjuramenia majorunvde sua propin-

quitatc, ul suspicioiiislollatur materia, offeraniur,
quid tibi sit faciendumiu casibus Imjusmodiqnaesi-
visli (155).Ad liaec laliter respondemus,quod si

persona gravis, cui fidessit adhibenria, fraternitaii

maedenuniielquod ii qui sunt mairiinonio copu-
landi se propinqiiilale conlingant, ei de famn vel

scandalodoceal, aut etiam pev leipsum possis cer-

lificari deplano, non solurtvdebes juramenta pa-
renluin sponle obiata recipere, verum etiatn eosqui
contrabere sic nilunlur, si mouilis inriuci nequive-
ritit, cornpellereut vel a lali contractu desisiant, vel

conlra famanvhnjusmodisecundum tuaediscrelionis
arbitrium juramenta exiiibeanlpropinqtiorum.Alio-

quin, si persona dejiunlians non exstiterit talis u(

duximus,et de fama vel scandalo non polerit edo-

ceri, ad desislendummonere poteris, non compel-
Iere conirahenles (154). Si vero post contraclum
malrinionium aliquis apparent accusator, ciun non

proriierit in publicum quanrio banni secundiim

praefalain coiisueludinem in ecclesiis edebantur,
uirum vbx debeat suaeaccusalionis admitli meritc

quxri potest. Super quo sic duximusdistingiiendum,

quod si temporc denunliaiioiiis praemisseeis qni

jarn conjunclos impelil extra dicecesim cxislehat,
vel alias denunliatio non potuii ad cjus notiiiam

pervenire, ut ptita si nimiae infirmilatis fervore

tnborans, sanae menlis paiiebntur exsilium, vcl in

annis]erat lam ieneris consiilulus quod ad com-

prehensionem lalium ejus aetas sufficere noii

calebal,seu alja causa legilima fuerat impediliis,

cjus accusaliodebet audiri. Alioquin, cum raliona-

(152)In qnarl. Coll. F.cclesia, elianv in cod. Col-
berl. Cap. Cumin tua, Dcsponsal.

(155)ViileKeginoiicin,lib. u, c. 251.

A biliier preesumaiur quod denunliationenvpnblice
faclam idem existens in ipsa dicecesiminime igno-
rarit, tanquam suspectusest procul dubio repellen

dus, nisi proprio firmaverit juramento quod postea
didiceril ea quavobjieit, et ad hoc ex malilia non

procedal; qtiia luiic, eliamsi didicisset ab illis qui
dcnuiiliationis lempore siluerunt, claudi non debe-

ret eidem adiius accusandi; quoniam etsi ab impe-
lilione bujusinodiculpadesileniio tali coniracla illos

excluderel, isle lamen amoverinequirel cum culpa-
bilis non existat (155). Utriim autem si, accusalore

idoneocomparenle, per tres vel quaitior lestes iuter

jam conjunclospareniela probetur, per dcposiliones
eorumdem posterioruniiesliiini derogctur fidei, sex

vel duodecim propinquorum,qui antiquiores lem-
" jvoreac praslniiiiores meritis ante conliactiim ma-

trinvoniumin contrarium juraveriini, distinguendo

personas el gradus a quibus directe ii de quorum

agitur copuln descciiderimt, an priroi poslerioribus

praeferanlur,non immeriio quaeriposset, quanquanv
ad aliud et ob alind juraveritU illi qnanvisli. Si

lamen in secundo judicio priores per.^ouoejuraiai

deponerenl illa eadem qu;cpriroo dixerunl, absque

dubioeorum tesiimoiiiapraevalerenl,neceopossent

prelextti repelli quod partes r0tesfificaladidiccrini,

cum talis exccplio iocum non hnbeniinhoc casn.

Dnliim Lalerani, iv Kaiend. Novembris, ponlifi-
cnitis noslri anno decimo quitito.

CLXXXV.

p PATRIAnCH.«:JEROSOLVMITANOAPOSTOLICJESEIUS

LEGATO.

Quod indulgenliasil slricio modo accipienda.

(Laterani, vm Kal. Novemhris.)

Cum felicis recordationis Alexander papa praede-
cessor noslcr Simoni quondanv'priori Snncli Geor-

giideXisio qnolidianiini usun; ammli, virgaequoque

pnsloralis, el milraeinfra missarum soleninia con-

cesseril, sieut accepimus, de indnlgenlia speciali,
ac poslinodum idem locus EcclesiaeSancti Thomae

nvartyrisAcconcnsiscceperitesse snbjeclus el quan-

doque cum illa uiium soluni babere priorem, is qnt
. ntinc babcl in eisdein ecclesiis prioralnm, cum a

nobis obiinuerit ipsam indulgentiam confifnvari,
eliauv in ecclcsia snpradicla Sanclae Thon>aeuli

D niiebalur eadem,co quod priori Sancti Thomavraar-

lyris Acconensis ei Sancli Georgii de Xislo confir-

nvalioirisnoslroepagina miliebalur. Ctiise opposuit
obicem venerabilis fraler nosier episcopus Acco-

rtensisproponcns quod ad lioc per coniir.malionem

noslram extcndi usus memoral» indulgenlioenon

valchat. Undc ad pelilionem jvarlium qiiaesiioneiii